加盟団体 各位

公益財団法人 全日本スキー連盟

競技本部長 河野 孝典

ジャンプ委員会委員長 嶺村 裕

コンバインド委員会委員長 正木 啓三

(公印省略)

2025/2026 シーズン FIS ルール改正に伴うジャンプスーツの取り扱いについて(通知)

日頃より本連盟の諸事業にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、国際スキー・スノーボード連盟 (FIS) は 2025 年 6 月開催の FIS 理事会にて 2025/2026 シーズンからのジャンプスーツにおけるルール改定を実施しました。

つきましては、国内で開催される本連盟公認ジャンプおよびコンバインド競技会におけるジャンプスーツ着用の取り扱いについて、下記の通りといたしますので、関係者へ周知願います。

なお、ルール改定後の最新ルールは FIS ホームページで 2025 年 7 月 2 日時点に公開されたものを指します。

(URL: https://assets.fis-ski.com/f/252177/x/378627bb31/merged-specifications-for-cc_jp_nc_competition-equipment_2025_26-marked-up.pdf)

記

1. 国内サマー大会でのジャンプスーツの着用について

別紙国内サマー大会においては、昨シーズン (2024/2025 シーズン) のルールに準じたスーツの 着用を認めます。

なお、改正後の最新ルールに準じたスーツを着用する場合は、各大会のオフィシャルトレーニング開始までに、マテリアルコントローラーへ事前に申告することとします。

2. ウインターシーズンにおけるジャンプスーツの着用について

2025 年 12 月からのウインターシーズンの本連盟公認ジャンプおよびコンバインド競技会については、改正後の最新ルールに準じたスーツを着用することとします。

- 別紙(1)スキージャンプスーツのルール変更について オリンピック(25-26)シーズン
 - (2) 2025/2026 シーズン ジャンプ競技コンバインド競技夏季開催大会一覧

以上

問い合わせ

(公財) 全日本スキー連盟

ジャンプ委員会/コンバインド委員会

副委員長 長南 広基

MAIL:hiroki.c○skijumping.jp ※○を@へ変えて下さい